079
ARTU 四遥单元
安装使用说明书 V1.1
安科瑞电气股份有限公司
申 明
版权所有，未经本公司之书面许可，此手册中任何段落，章节内容均不得被
摘抄、拷贝或以任何形式复制、传播，否则一切后果由违者自负。
本公司保留一切法律权利。

JB/T 10388-2002 带总线通信功能的智能测控节点产品通用技术条件
GB/T 13729-2002 远动终端设备
2 型号说明
ARTU
测控路数:   8/16/32
功能代号:   K-遥信单元    J-遥控单元
            M-遥测单元    P-遥脉单元
            KJ-遥信遥控组合单元
产品型号
3 产品特点
1) 产品具有通道状态指示灯和通信状态指示灯。两路通信接口中，一路用于通用参数的设置及调试，另
一路用于读取和设置“四遥”值。
2) 可选择上位机或本地拨码开关两种方式进行设置产品的地址和波特率。
3) 产品采用软硬件“看门狗”技术，防止死机现象。
4 使用条件
1) 辅助电源：24VDC，允许 18～36VDC
220VAC（DC）允许 AC85～275V或 DC100～350V，以实际接线图为准。
注：ARTU-KJ8 只有辅助电源 24VDC
2) 功 耗：≤5W
3) 工作环境：-5～+55℃
4) 相对湿度：≤95%RH，不凝露，无腐蚀性气体
5) 存储温度：-25～+70℃
6) 海拔高度：≤2500m
7) 防护等级：IP20
8) 绝缘强度：常规：2kV/1min，50Hz
ARTU-KJ8：电源、通讯、开关量输入两两之间 1kV/1min，50Hz；
继电器和电源//通讯//开关量输入之间 2kV/1min，50Hz
9) 安装方式：TS35导轨安装
10) EMC性能满足下列标准要求：
GB/T 17626.2 静电放电抗扰度试验 等级 4
GB/T 17626.3 射频电磁场辐射抗扰度试验 等级 3
GB/T 17626.4 电快速瞬变脉冲群抗扰度试验 等级 4
GB/T 17626.5 冲击（浪涌）抗扰度试验 等级 3（ARTU-KJ8试验等级为 1级）
GB/T 17626.6 射频场感应的传导骚扰抗扰度试验 等级 3
GB/T 17626.12 振荡波抗扰度试验 等级 3
2
5 产品规格
5.1 ARTU-J16 遥控单元
5.1.1 概 述
遥控单元是远程继电器输出模块，用于接收计算机指令，执行系统的遥控操作或自动控制。可控制 16路
继电器输出，通过 RS485总线与上位机相连实现相应的控制功能。
5.1.2 技术参数
性能 指 标
输出回路 16路继电器输出（脉冲或保持方式）
输出容量 5A/250VAC或 5A/30VDC
总线方式 半双工 RS485（Modbus RTU），建议采用三芯屏蔽线
总线容量 ≤32
遥控准确率 100%
事件顺序记录（SOE）容量 1600组
5.1.3 安装与接线
5.1.3.1 外形尺寸与单元安装
外形尺寸（长×宽×高）：160 × 50 ×110mm （见附录）
安装：标准卡轨 TS35
5.1.3.2 接 线
3
J09 J10 J11 J12 J13 J14 J15 J16
20
J01J02J03J04J05J06J07
通道
通道
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 34 3533
1916 1817151413121110987654
J08
通讯
60
B2A2B1A1
646361
L N
FUSE
辅助电源
L
N
1 2